
Prop. n. 157/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 34 DEL 11/01/2020 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio amministrazione e contabilità lavori pubblici e cimiteri

Oggetto: RETTIFICA  DETERMINA  N°  1663  DEL  31.12.2019  AVENTE  AD 
OGGETTO: PROGRAMMA PER LA RIQUALIFICAZIONE URBANA E LA 
SICUREZZA ORISTANO EST.  VALORIZZAZIONE AREA  PROPRIETA' 
ASSL  VIA  MARCONI  -  1°  STRALCIO  -  RDO  N.  2447929  - 
AGGIUDICAZIONE ALLA IMPRESA ORIENTAL COSTRUZIONI S.R.L. - 
VIA ITALIA 55,  09100, CAGLIARI  (CA) -  P.I.  02468580929-  CUP: 
H16J17000020001 - CIG: 8102306A6B

IL DIRIGENTE

Richiamati:
-  l’art.  107 del  Testo  Unico  approvato  con D.Lgs  nr.267 del  18  agosto  2000 sulle 
attribuzioni dei Dirigenti;
- l'art . 151 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr.267 del 18 agosto 2000;
- l’art. 183 del T.U.E.L.  riguardante l’Ordinamento Finanziario e Contabile degli  Enti 
Locali;
- l'art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità; 
- l’art. 3, comma 7 della Legge n.136 del 13/08/2010;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 18/04/2019 con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021, il Bilancio 
annuale  2019,  il  Bilancio  Pluriennale  2019/2021  e  la  Relazione  Previsionale  e 
programmatica 2019/2021; 

Visto il Piano Triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante del DUP; 

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il  Decreto del Sindaco n. 27 del 26/09/2019 col quale venne affidato, all'Ing. 
Roberto Sanna con decorrenza dal 01/10/2019 e per un periodo di tre anni, la direzione 
del Settore LL.PP. e Manutenzioni;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Premesso: 
-  che,  con  propria  determinazione  n.  1663  del  31.12.2019  avente  ad  oggetto: 
PROGRAMMA PER LA RIQUALIFICAZIONE URBANA E LA SICUREZZA ORISTANO 
EST. VALORIZZAZIONE AREA PROPRIETA' ASSL VIA MARCONI – 1° STRALCIO –  
RdO  n.  2447929  -  Aggiudicazione  alla  IMPRESA  ORIENTAL  COSTRUZIONI  
S.R.L.  -  VIA  ITALIA  55,  09100,  CAGLIARI  (CA)  -  P.I.  02468580929–  CUP:  
H16J17000020001   - CIG: 8102306A6B, è stato indicato di procedere all’impegno 
della spesa, quantificata in euro 460.553,64# IVA compresa (10%) a valere sul capitolo 
8254 del bilancio 2019; 

- che la suindicata spesa è stata erroneamente allocata al capitolo 8254, capitolo non 
presente nel bilancio dell’amministrazione – esercizio 2019;
- che pertanto, per effetto di quanto riscontrato, allo stato attuale occorre rettificare il  
succitato capitolo di spesa;

Ritenuto corretto imputarla invece al capitolo 8245 – esercizio finanziario 2019 – che 
presenta la necessaria disponibilità, così come anche indicato nella determinazione di 
indizione della procedura di gara n 1360 del 15.11.2019;

Accertato  altresì  che  nello  stesso  atto  n.  1663  del  31.12.2019,  in  premessa, 
(capoverso 48) sono presenti due refusi che riguardano l’importo di euro 263.456,5# e 
la fonte di finanziamento RAS;

Considerato  che la realizzazione dei  lavori  previsti  nel  presente progetto –  primo 
stralcio  funzionale,  trova  copertura  economica  mediante  finanziamento  della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri.

Ritenuto dover provvedere alla rettifica della propria det. n.  1663 del 31.12.2019, 
limitatamente a quanto precedentemente indicato;

Ritenuto, altresì, di poter confermare in ogni altra parte la propria determinazione 
dirigenziale;

Ritenuta regolare tutta la documentazione inerente pratica;

DETERMINA

per quanto in premessa, 

1. di  rettificare la  propria  determinazione  n.  1663  del  31.12.2019  con  oggetto: 
PROGRAMMA  PER  LA  RIQUALIFICAZIONE  URBANA  E  LA  SICUREZZA 
ORISTANO EST. VALORIZZAZIONE AREA PROPRIETA' ASSL VIA MARCONI –  
1° STRALCIO – RdO n. 2447929 - Aggiudicazione alla IMPRESA ORIENTAL 
COSTRUZIONI  S.R.L.  -  VIA  ITALIA  55,  09100,  CAGLIARI  (CA)  -  P.I.  
02468580929– CUP: H16J17000020001   - CIG: 8102306A6B, limitatamente 
alla richiesta di impegno della spesa dal cap. 8254 al cap. 8245; 

2. di  procedere alla  rettifica  del  refuso  dattilografico  presente  nell’atto  citato 
(capoverso  48)  dando  atto che  la  realizzazione  dei  lavori  previsti  nel  presente 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

progetto  –  primo  stralcio  funzionale,  trova  copertura  economica  mediante 
finanziamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri.

3. di dare atto che la spesa sarà così imputata:

Miss
.

Pro
g

Tit
.

Macroag
g.

Eserciz
io

cap Importo codice piano conti
finanziario
IV° liv. V° liv

12 5 2 202 2019 8245
460.553
,64

2.02.01.09.
000

007

4. di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto riportato:

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI RISCOSSIONE/PAGAMENTO
2017 € 460.553,64 2018 € 460.553,64

5. di  confermare in  ogni  sua  parte  la  validità  di  quanto  riportato  nella 
determinazione  n. 1663 del 31.12.2019;

6. di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

7. di  dare  atto dell’assenza  di  conflitto  di  interessi  in  capo  al  Dirigente  e  al 
Responsabile  del  procedimento ai  sensi  dell’art.  6/bis  della  Legge 241/90 come 
introdotto dalla Legge 190/2012;

8. di  trasmettere la  presente  determinazione  al  Dirigente  del  Settore 
Programmazione e Gestione delle risorse per i provvedimenti di competenza;

L’istruttore

SECHI MARCO

Sottoscritta dal Dirigente
SANNA ROBERTO
con firma digitale

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Determinazione del Dirigente


